
 
 
 
 
 
 

 
 

Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce 
Komenského 779, 288 40 Nymburk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
za rok 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zpracovali 
RNDr. Jiří Kuhn, Ing. Lenka Osifová 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ředitel školy vydává zprávu o hospodaření za rok 2014 v souladu se směrnicí ředitele KÚ č. 48, článku 33., bod 3. 



1. Charakteristika školy 
Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce, příspěvková organizace, Komenského 779, 288 40 
Nymburk je střední všeobecně vzdělávací škola. Zřizovatelem je Středočeský kraj. Majitelem budovy 
gymnázia je Město Nymburk, škola je v budově v nájmu. Spádová oblast školy je západní část okresu 
Nymburk a přilehlé oblasti okresů Praha východ, Kolín, Mladá Boleslav. Škola je jedním z největších 
gymnázií Středočeského kraje. 
 
Škola neprovozuje školní jídelnu ani internát. 

Personální zajištění chodu školy v roce 2014 a mzdy  
Po celý rok byla výuka zajištěna kvalifikovaným pedagogickým sborem se vhodným aprobačním 
složením. V průběhu letních prázdnin došlo k několika přirozeným odchodům – starobní důchod, 
mateřská dovolená. Na uvolněná místa byli přijati kvalifikovaní pracovníci. 

Materiální zajištění chodu školy 
Provozní hospodaření Gymnázia Nymburk vykazovalo v roce 2014 stabilitu. Přidělený rozpočet obvykle 
pokrývá sotva nejnutnější výdaje a k tomu, aby škola mohla hospodařit vyrovnaně, spoléhá na 
podzimní navýšení provozního rozpočtu. V případě dalších finančních potřeb musí škola žádat 
zřizovatele o účelovou dotaci nebo se pokusit oslovit veřejnost s žádostí o finanční dary. 
Díky schválené účelové dotaci mohla škola v roce 2014 vymalovat celé vnitřní prostory gymnázia, 
takže po mnoha letech úprava vnitřku školy vyhovuje hygienickým normám. Ostatní provozní výdaje 
směřují hlavně do energií, pravidelných služeb a v menší míře do spotřebního materiálu. 

2. Vyhodnocení závazných ukazatelů rozpočtu organizace 
Rozbor hospodaření předkládáme v členění stanoveném směrnicí KÚ č. 48. Povinná tabulková část je 
uvedena v příloze zprávy. 
Závazné ukazatele: 
 původní rozpočet 2014 konečný rozpočet 2014 skutečnost 2014 

Prostředky na platy  16 662 141,-Kč 17 438 865,-Kč 17 438 865,-Kč 
Prostředky na OOPP  300 000,-Kč  358 300,-Kč 358 300,-Kč 
Přímé ONIV 379 977,-Kč  405 531,-Kč  405 531,-Kč 
 
Limit počtu zaměstnanců 56,12 56,42 56,50 
 
Orientační ukazatele  

 konečný rozpočet 2014 skutečnost 2014 
Odvody   6 048 218,- Kč 5 986 489,- Kč 
FKSP 174 390,- Kč 175 051,- Kč 

 
Komentář: 

1. Položka Prostředky na platy zahrnuje pouze platy hrazené z prostředků státního rozpočtu, 
neobsahuje platy z jiných zdrojů. Tyto prostředky nejsou totiž zřizovatelem rozpočtovány.  

2. Uvedené množství vyplacených OPPP nezahrnuje odměny za činnost vyvíjenou v rámci projektů 
OPVK. Prostředky přijaté a vydané na financování projektů jsou sledovány odděleně. 

3. Ušetřené finanční prostředky na odvodech byly použity na nákup učebních pomůcek a materiální 
rozvoj školy 



3. Vyhodnocení doplňkové činnosti 
Gymnázium Nymburk má zřízenu doplňkovou činnost v oboru živnosti volné - Mimoškolní výchova 
a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. V roce 2014 pořádalo kurz „univerzity 
třetího věku“. Hospodařilo v doplňkové činnosti vyrovnaně, výnosy ve výši 9 000 Kč přesně pokryly náklady. 

4. Další doplňující ekonomické údaje 
K 31/12/2014 nemá škola žádné závazky ani pohledávky s ohroženou splatností.  
V roce 2014 proběhlo malování vnitřních prostor školy v hodnotě 783 212 Kč, provozní záměr k této akci 
schválila Rada kraje svým usnesením č. 013-15/2014/RK dne 5. 5. 2014.  
Schopnost školy vhodně vynakládat finanční prostředky ze svého rozpočtu ovlivňuje negativně povinnost 
odvádět do státního rozpočtu pokuty za nezaměstnávání pracovníků se ZTP, resp. povinnost v tomto 
případě nakupovat výrobky u firem, které pracovníky se ZTP zaměstnávají. V roce 2014 z tohoto důvodu 
škola „přišla“ o 2 463,- Kč z provozní dotace. 

5. Stručné zhodnocení celkového hospodaření 
Bilance: 

Transfery celkem 30 544 103,56 Kč 
Ostatní zdroje  2 793 191,55 Kč 
Výnosy celkem 33 337 295,11 Kč 
 
Náklady celkem 33 337 295,11 Kč 
 
Hospodářský výsledek 0,00 Kč 

 
V roce 2014 hospodařilo Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce s nulovým hospodářským výsledkem. 
Položka transfery celkem zahrnuje provozní a přímou dotaci, účelovou dotaci na žákovské aktivity od Města 
Nymburka, grant na podporu výuky francouzštiny a dotaci na projekty OPVK, spolufinancované Evropským 
sociálním fondem. 
Ostatní zdroje jsou tvořeny finančními dary soukromých subjektů i organizací na podporu četných 
žákovských aktivit a v roce 2014 rovněž oslav 111 výročí založení školy, úročením vkladů na bankovních 
účtech, platbami za podnájmy a žákovskými úhradami materiálu a služeb nehrazených z dotací. Zahrnují 
také účetní výnosové vyrovnání nekrytého fondu reprodukce ve výši části zaúčtovaných odpisů 
dlouhodobého majetku. 
Položka náklady celkem zahrnuje i materiál a služby v plné výši hrazené žáky a spotřebovaný materiál, 
služby a osobní náklady na realizované projekty OPVK. 

6. Návrh opatření ke zlepšení hospodářského výsledku školy a zkvalitnění činnosti  
Žádný. 

7. Tabulkové přílohy podle směrnice č. 48/2005, bodu 3 
Ke zprávě dokládáme: 

• přehled nákladů a výnosů z hlavní a doplňkové činnosti – viz příloha č.10 
• přehled o hospodářském výsledku a stavu fondů – viz příloha č.11 
• přehled čerpání dotací – viz příloha č.12  
• přehled investiční činnosti – viz příloha č. 13  

 
 
 
V Nymburce dne 25/2/2015       RNDr. Jiří Kuhn 


	Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce
	Zpráva o hospodaření
	1.  Charakteristika školy
	Personální zajištění chodu školy v roce 2014 a mzdy
	Materiální zajištění chodu školy
	2. Vyhodnocení závazných ukazatelů rozpočtu organizace
	3. Vyhodnocení doplňkové činnosti
	4. Další doplňující ekonomické údaje
	5. Stručné zhodnocení celkového hospodaření
	6. Návrh opatření ke zlepšení hospodářského výsledku školy a zkvalitnění činnosti
	7. Tabulkové přílohy podle směrnice č. 48/2005, bodu 3


